



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira 04 de novembro de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1891/2020 - 1 Pág(s)

### EXTRATO DO CONTRATO Nº 289/2020

**CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR**  
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

**CONTRATADA: MILAINE PEREIRA LIMA**  
CPF Nº. 091.787.609-17

**OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PARA SUPLEMENTAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DIANTE DO INCREMENTO DA DEMANDA DE SERVIÇOS PÚBLICOS NAS ÁREAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO.**

**INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2020 – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº.004/2020**

**VALOR CONTRATUAL: R\$ 2.521,75** (dois mil e quinhentos e vinte e um reais e setenta e cinco centavos).

**CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** Até o 10º dia do mês subsequente ao da execução dos serviços.

**DURAÇÃO:** 02 meses e 11 dias - 28/10/2020 À 08/01/2021

**FORO:** Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 29 de outubro de 2020

**RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS**  
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.  
A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira 04 de novembro de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1891/2020 - 2 Pág(s)

### EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 268/2019

**CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR**

CNPJ sob nº 81.044.984/0001-04

**CONTRATADO: ABSOLUT CLÍNICA MÉDICA E GESTÃO EM SAÚDE LTDA.**

CNPJ sob nº 26.740.375/0001-81

**Pregão Presencial n.º 113/2019**

**Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE SAÚDE EM REGIME DE PLANTÃO DE 12 (DOZE) HORAS COM PROFISSIONAIS ESPECIALISTAS EM OBSTETRÍCIA OU CIRURGIA GERAL PARA ATENDIMENTO DE PARTOS E CESÁRIAS NO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CÁSSIA.**

**DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO**

(art. 57, II da Lei 8.666/93)

**CLÁUSULA PRIMEIRA**

Nos termos da cláusula DÉCIMA QUARTA – DA PRORROGAÇÃO, do Contrato nº 268/2019, resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57, da Lei nº 8.666/93, para mais 02 (dois) meses, previsto até **19 de janeiro de 2021**.

**DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO**

(art. 65 § 1º, da Lei nº 8.666/93)

**CLÁUSULA SEGUNDA**

Pela prestação de serviços, será acrescido o valor correspondente à 25% do valor do contrato, equivalente à R\$ 79.550,00 (setenta e nove mil e quinhentos e cinquenta reais).

**CLÁUSULA TERCEIRA**

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 268/2019, de 19 de novembro de 2019.

Nova Londrina, 28 de outubro de 2020.

**LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO**

Secretário Municipal de Saúde



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira 04 de novembro de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1891/2020 - 3 Pág(s)

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 72/2020**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Administração, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Presencial nº.72/2020**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGRIMENSURA – ALINHAMENTO DE LOTES URBANOS, LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO – DEMARCAÇÃO DE LOTES ISOLADOS, PLANIALTIMÉTRICO, RETIFICAÇÃO, UNIFICAÇÃO, DESMEMBRAMENTO E SERVIÇOS DE ESTAQUEAMENTO PARA ALINHAMENTO DE RUAS E MEIO FIO, homologando e adjudicando em favor da empresa:

R. SILVEIRA EIRELI - ME - CNPJ 24.187.193/0001-08

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇOS DE ALINHAMENTO DE LOTES URBANOS - LOTES ISOLADOS	SERV	20,00	190,0000	3.800,00
SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO TOPOGRAFO DE LOTES URBANOS - DEMARCAÇÃO DE LOTES ISOLADOS ATÉ 3.000M <sup>2</sup>	SERV	15,00	380,0000	5.700,00
SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO TOPOGRAFO DE LOTES URBANOS - DEMARCAÇÃO DE LOTES ISOLADOS ACIMA 3.000M <sup>2</sup>	SERV	10,00	570,0000	5.700,00
SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO TOPOGRAFO DE LOTES URBANOS - LEVANTAMENTO TOPOGRAFO PLANIALTIMETRICO DE LOTES URBANOS ATÉ 3.000M <sup>2</sup>	SERV	10,00	380,0000	3.800,00
SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO TOPOGRAFO DE LOTES URBANOS - LEVANTAMENTO TOPOGRAFO PLANIALTIMETRICO DE LOTES URBANOS ACIMA DE 3.000M <sup>2</sup>	SERV	10,00	665,0000	6.650,00
SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO TOPOGRAFO DE LOTES URBANOS - LEVANTAMENTO TOPOGRAFO PARA RETIFICAÇÃO DE AREA DE LOTES URBANOS ATÉ 3.000M <sup>2</sup>	SERV	10,00	665,0000	6.650,00
SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO TOPOGRAFO DE LOTES URBANOS - LEVANTAMENTO TOPOGRAFO PARA UNIFICAÇÃO DE LOTES (2 LOTES)	SERV	15,00	570,0000	8.550,00
SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO TOPOGRAFO DE LOTES URBANOS - LEVANTAMENTO TOPOGRAFO PARA DESMEMBRAMENTO DE LOTES (2 LOTES)	SERV	10,00	570,0000	5.700,00
SERVIÇOS DE ESTAQUEAMENTO PARA ALINHAMENTO DE RUAS E MEIO FIO - ATE 100M	SERV	100,00	228,0000	22.800,00
			Total:	69.350,00

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE NOVEMBRO DE 2020.

**GERALDO PEREIRA DA SILVA**  
Secretário Municipal de Administração



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.  
A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira 04 de novembro de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1891/2020 - 4 Pág(s)

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 75/2020**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Presencial nº.75/2020**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS, HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS, MADEIRAS, MATERIAIS PARA PINTURA E SIMILARES, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA, homologando e adjudicando em favor das empresas:

COFENORTE COMERCIAL DE FERRAGENS NORTE DO PARANA LTDA. EPP - CNPJ 04.225.122/0001-37

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
ACABAMENTO VALVULA COMPATIVEL COM VALVULA HYDRA	UNI	10,00	20,5000	205,00
ADAPTADOR SOLD CURTO 60X2	UNI	30,00	5,3000	159,00
ANEL VEDAÇÃO P/ VASO SANITARIO	UNI	50,00	5,0000	250,00
ARAME FARPADO FIO 2MM 400 MTS	RL	2,00	255,0000	510,00
ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO	UNI	10,00	41,0000	410,00
BACIA SANITARIO BRANCA	UNI	20,00	94,0000	1.880,00
BASE PARA REGISTRO DE GAVETA 1 1/2	UNI	10,00	34,0000	340,00
BASE PARA REGISTRO DE PRESSAO 3/4	UNI	25,00	23,5000	587,50
BASE COMPATIVEL COM VALVULA HYDRA 11/2	UNI	15,00	70,0000	1.050,00
BOTAS DE BORRACHA TAMANHOS VARIADOS	PAR	20,00	22,0000	440,00
BUCHA RED LONGA ESG 100X75	UNI	25,00	2,3600	59,00
BUCHA RED SOLD LONGA 60X50 (LUVA DE REDUÇÃO SOLDAVEL BITOLA 60X50)	UNI	30,00	5,0000	150,00
CADEADO 50MM	UNI	30,00	20,8000	624,00
CAIXA D AGUA 500 LT C/ TAMPA	UNI	20,00	120,0000	2.400,00
CAIXA D AGUA FIBRA 5000 LT	UNI	1,00	1.200,0000	1.200,00
CAL DE PINTURA 8KG	SACO	600,00	7,7500	4.650,00
CARRINHO DE MAO METAL	UNI	20,00	88,0000	1.760,00
COLA SILICONE PRETO 280ML/260GR	TB	100,00	12,8000	1.280,00
COLA SILICONE PU 40 FLEX 310ML	TB	30,00	28,0000	840,00
CORDA TRANÇADA 8,0MM	MT	300,00	0,6500	195,00
CAIXA SIFONADA 100X50X100 ESG	UNI	35,00	12,0000	420,00
CAIXA SIFONADA 100X50X100 ESG	UNI	30,00	23,9000	717,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.  
A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira 04 de novembro de 2020	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1891/2020 - 5 Pág(s)	
INOX					
CORRENTE 6,5MM 1/4 ZINCADA	MT	50,00	16,9000	845,00	
CUBA OVAL 49 X32,5	UNI	10,00	77,0000	770,00	
CUMEEIRA ARTICULADA 10 MM	UNI	50,00	34,0000	1.700,00	
CUMEEIRA	UNI	50,00	34,0000	1.700,00	
DESEMPENADEIRA ACO DENT 10X10 38 CM	UNI	10,00	22,0000	220,00	
DESEMPENADEIRA ACO DENT 8X8 25,6 CM	UNI	5,00	9,8000	49,00	
DESEMPENADEIRA MADEIRA C/ESPUMA 17/28	UNI	20,00	10,4000	208,00	
DESEMPENADEIRA MADEIRA SWS	UNI	20,00	7,4000	148,00	
DOBRADIÇA 3 1/2 C/3 PCS	PAR	50,00	8,0000	400,00	
FILTRO DE LINHA COM 5 T 10 A	UNI	50,00	21,0000	1.050,00	
FITA ISOLANTE 20M	UNI	100,00	4,9000	490,00	
ENGATE 40CM	UNI	100,00	2,9500	295,00	
ENXADA 2,0 LIBRAS LARGA C/ CABO	UNI	30,00	26,0000	780,00	
ENXADA LARGA 2,0 LB	UNI	20,00	23,9000	478,00	
ESCADA DE ALUMÍNIO ABRIR 07 DEGRAUS	UNI	2,00	153,0000	306,00	
ESCOVA DE AÇO C/ CABO 4 FILEIRAS	UNI	10,00	5,5000	55,00	
FAÇÃO CABO DE PLASTICO 16	UNI	5,00	17,4000	87,00	
FECHADURA 901 CORRER P. FERRO INOX	UNI	60,00	28,0000	1.680,00	
FECHADURA INOX BANHEIRO	UNI	30,00	27,5000	825,00	
FECHADURA INOX INTERNA	UNI	40,00	31,0000	1.240,00	
FECHO FERROLHO CHATO 3 LEVE 59C-06	UNI	5,00	4,4000	22,00	
FECHO FERROLHO CHATO REFORÇADO 22C-FC	UNI	5,00	3,9000	19,50	
FECHO FERROLHO CHATO 4 LEVE 60C-06	UNI	5,00	6,9000	34,50	
FERRO 12 M F 1/2	BARRA	90,00	68,8000	6.192,00	
FERRO 12 MT A 4.2	BARRA	200,00	9,0000	1.800,00	
FERRO 12 MT C 1/4	BARRA	150,00	14,7000	2.205,00	
FERRO 12 MT D 5/16	BARRA	400,00	27,5000	11.000,00	
FERRO 12 MT E 3/8	BARRA	300,00	35,0000	10.500,00	
FERRO COLUNA ARMADA RETANG 7 X 14 5/16	UNI	50,00	70,0000	3.500,00	
FERRO COLUNA ARMADA RETANG 7 X 17 5/16	BARRA	200,00	70,0000	14.000,00	
FIO NYLON 3,0 MM VERMELHO	MT	500,00	0,6000	300,00	
FITA MULTIUSO 10 CM	MT	50,00	3,6500	182,50	
FORMAO 1	UNI	10,00	3,7000	37,00	
FORRO DE PINOS	MT	300,00	12,5000	3.750,00	
FORRO PVC 6MM	BARRA	250,00	15,9000	3.975,00	
FURADEIRA GSB 13 RE PROFESSIONAL	UNI	2,00	370,0000	740,00	



**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quarta-Feira 04 de novembro de 2020	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1891/2020 - 6 Pág(s)	
JOELHO ESGOTO 100 MM 45°	UNI	30,00	4,9500	148,50	
JOELHO ESG 100 MM 90°	UNI	30,00	4,5000	135,00	
JOELHO ESGOTO 40 X 90°	UNI	30,00	0,8500	25,50	
JOELHO ESG 90 C/ VISTA 100X50	UNI	100,00	12,5000	1.250,00	
JOELHO SOLD 25X1/2 ROSCA	UNI	80,00	1,5000	120,00	
JOELHO SOLD 40X45°	UNI	30,00	4,9000	147,00	
JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO 100X50MM	UNI	50,00	3,9000	195,00	
KIT BANHEIRO 5 PEÇAS	UNI	10,00	50,6000	506,00	
LAGE PRE MOLDADA P/ FORRO	M²	20,00	31,0000	620,00	
LAVATORIO BRANCO POPULAR	UNI	13,00	70,4000	915,20	
ACIDO FIM DE OBRA 1 LITRO	UNI	10,00	14,8000	148,00	
LIXA DE FERRO Nº120	UNI	100,00	1,3000	130,00	
LIXEIRA C/ CESTO	UNI	40,00	71,5000	2.860,00	
LONA PRETA MULTI 120 MICRAS	M²	100,00	1,0000	100,00	
LUVA EM LATEX LARANJA PLUS G	PAR	150,00	5,4500	817,50	
LUVA MALHA LATEX	UNI	400,00	4,9500	1.980,00	
LUVA SOLD. 50MM	UNI	50,00	2,4000	120,00	
LUVA SOLDAVEL C/ BUCHA LATAO 25X3/4	UNI	30,00	4,8000	144,00	
MAÇANETA ALAVANCA	BARRA	10,00	12,4000	124,00	
PORTA DE CORRER 2,15 X 2M	UNI	3,00	985,0000	2.955,00	
MADERITE 10 MM 1.10 X 2.20	UNI	100,00	28,6000	2.860,00	
TE INTERNO P/ MANGUEIRA C/ ROSCA B 3/4	UNI	100,00	1,0000	100,00	
UNIAO INTERNA P/ MANGUEIRA 3/4	UNI	200,00	0,6500	130,00	
ADAPTADOR INTERNO P/ MANGUEIRA A 1/2	UNI	30,00	0,7000	21,00	
ADAPTADOR INTERNO P/ MANGUEIRA B 3/4 X 1/2	UNI	30,00	0,8000	24,00	
ADAPTADOR EXTERNO P/ MANGUEIRA D 1 1/4	UNI	30,00	1,4000	42,00	
UNIAO INTERNA P/ MANGUEIRA B 1/2	UNI	50,00	0,7000	35,00	
UNIAO INTERNA P/ MANGUEIRA E 1 1/4	UNI	30,00	2,9500	88,50	
UNIAO INTERNA P/ MANGUEIRA F 1 1/2	UNI	50,00	2,9500	147,50	
UNIAO INTERNA P/ MANGUEIRA G 2	UNI	30,00	3,9000	117,00	
MANGUEIRA JARDIM 1/5 2X3,0 LARANJA	MT	80,00	2,3500	188,00	
MANGUEIRA MARROM 1/2X2,5MM	MT	150,00	0,8000	120,00	
MANGUEIRA NIVEL 1/2x2.0	MT	30,00	1,3500	40,50	
MASCARA AZUL PFF1 DOBRAVEL 9910/9310	UNI	10,00	2,4000	24,00	
MASSA CALAFETAR 350 GR	UNI	30,00	0,3500	10,50	
MEIO CANA PINUS 3MTS	UNI	84,00	3,7000	310,80	
NEUTROL ACQUA 18LTS	GL	10,00	218,0000	2.180,00	
NEUTROL ACQUA 3,600	GL	10,00	62,5000	625,00	





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira 04 de novembro de 2020	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1891/2020 - 7 Pág(s)	
NEUTROLIN 1.0 LT	LT	30,00	14,4000	432,00	
PA DE BICO S/CABO N3	UNI	20,00	17,8000	356,00	
PA DE CORTE VANGA QUADRADA S/CABO	UNI	10,00	17,6000	176,00	
PALHA DE AÇO Nº 0	UNI	1.000,00	1,0000	1.000,00	
PALHA DE AÇO Nº 2	UNI	1.000,00	0,9500	950,00	
PARAFUSO AUTO ATARRAX 4.5X60	UNI	300,00	0,2000	60,00	
PARAFUSO P/ TELHA 5/16X110 MM COMPLETO	PC	400,00	0,5000	200,00	
PARAFUSO PINO HASTE 1/4X350	PC	50,00	1,2400	62,00	
PASSARINHEIRA PLASTICA PORTUGUESA	UNI	200,00	0,3500	70,00	
PEDRA Nº 1	M3	300,00	79,5000	23.850,00	
PEDRISCO MTS	M3	200,00	84,8000	16.960,00	
EMENDA FORRO PVC 6 MTS PERFIL	BARRA	33,00	20,9000	689,70	
PERFIL DE CANTO EXTERNO	UNI	50,00	2,4500	122,50	
PERFIL PVC TIPO U 6MT MOLDURA	BARRA	70,00	20,9000	1.463,00	
PISO 53X53 PEI 4	MT	1.500,00	15,9500	23.925,00	
PLUG ROSCA 1	UNI	50,00	1,4800	74,00	
PLUG ROSCA 1/2	UNI	100,00	0,3800	38,00	
PLUG ROSCA 3/4	UNI	100,00	0,4800	48,00	
PORTA ALMOFADADA 0.60X2.10	UNI	15,00	177,5000	2.662,50	
PORTA ALMOFADADA 0.70X2.10	UNI	20,00	177,5000	3.550,00	
PORTA ALMOFADADA 0.80X2.10	UNI	30,00	177,5000	5.325,00	
PORTA CORRER ACO 200X2,14X12 MT	UNI	2,00	945,0000	1.890,00	
PORTA LISA IPE CHAMP 0.70X2.10	UNI	15,00	111,7000	1.675,50	
PORTA LISA IPE CHAMP 0.80X2.10	UNI	20,00	111,7000	2.234,00	
PORTA LISA IPE CHAMP 0.60X2.10	UNI	15,00	111,7000	1.675,50	
PORTA PAPEL C/ TAMPA	UNI	20,00	2,1000	42,00	
PORTA SANFONADA 60 CM BRANCO	UNI	40,00	79,7000	3.188,00	
PORTA SANFONADA 80 CM BRANCA	UNI	5,00	92,8000	464,00	
PREGO C/C 10X10	PC	15,00	11,9500	179,25	
PREGO C/C 12X12	PC	50,00	11,9500	597,50	
PREGO C/C 17X27	PC	150,00	11,9500	1.792,50	
PREGO C/C 20X42	PC	100,00	11,3500	1.135,00	
PREGO C/C 22X42	PC	100,00	11,3500	1.135,00	
PREGO C/C 22X48	PC	100,00	10,9000	1.090,00	
PREGO TELHEIRO 18X30 500GM	UNI	100,00	9,2500	925,00	
RALO JAPONES INOX 4 1/2 X 1	UNI	50,00	6,9000	345,00	
REBIT POP 5X19 = AA519	UNI	200,00	0,1500	30,00	
REDUÇÃO EXCENTRICA ESGOTO 100X50 MM	UNI	50,00	3,9800	199,00	
REDUÇÃO COM ROSCA 3/4 X 1/2	UNI	50,00	0,7900	39,50	
BASE PARA REGISTRO DE PRESSAO 3/4	UNI	20,00	21,0000	420,00	



**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quarta-Feira 04 de novembro de 2020	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1891/2020 - 8 Pág(s)	
REGISTRO ESFERA 2	UNI	1,00	55,0000	55,00	
REGISTRO SOLD ESFERA VS 25 MM	UNI	40,00	5,6000	224,00	
REGISTRO SOLD ESFERA VS 40 MM	UNI	10,00	14,9000	149,00	
REGISTRO SOLD ESFERA VS 60 MM	UNI	15,00	42,8000	642,00	
REGUA DE ALUMINIO 2MT TAMPA VERMELHA	UNI	4,00	28,0000	112,00	
REPARO 11/2 COMPATIVEL COM DECA	UNI	50,00	19,4500	972,50	
RIPA CAMBARA	MT	200,00	2,3000	460,00	
RODO 80 MM 07 MM	UNI	35,00	15,9000	556,50	
SERRA CIRCULAR GKS 150 127 W	UNI	2,00	645,0000	1.290,00	
SERRA COPO DIAMANTADA 50 MM C/HASTE	UNI	5,00	81,5000	407,50	
TABOA PINUS 2.0 X20 CM 3 MTS	UNI	230,00	4,2000	966,00	
TABOA PINUS 2.0 X30 CM 3 MTS	UNI	200,00	6,7500	1.350,00	
TABOA PINUS 2.0 X2,5 CM 3 MTS	UNI	200,00	5,2000	1.040,00	
TE ESGOTO 100 MM	UNI	50,00	6,9000	345,00	
TE ESG 50 MM	UNI	80,00	4,5000	360,00	
TE SOLD 90 50 MM	UNI	70,00	3,9000	273,00	
TE SOLD 90 BUCHA LATÃO 25X1/2	UNI	50,00	4,0000	200,00	
TE SOLD 90 BUCHA LATÃO 25X3/4	UNI	100,00	5,6000	560,00	
TE SOLD REDUÇÃO 90 50X25	UNI	100,00	6,7000	670,00	
TELA ALAMBRO 1.5X50X2	MT	250,00	25,0000	6.250,00	
TELHA 6 MM 1.83X1.10	UNI	10,00	30,0000	300,00	
TELHA 6MM 2.44X10	UNI	250,00	42,0000	10.500,00	
TELHA 6MM 3.05X1.10	UNI	250,00	65,0000	16.250,00	
TELHA 6MM 3.66X1.10	UNI	100,00	75,0000	7.500,00	
CAPA COMPATIVEL COM ISOTEC/BELLATELHA	PC	500,00	2,4000	1.200,00	
TELHA PAULISTINHA COMPATIVEL COM ISOTEC/BELLATELHA	PC	750,00	1,2500	937,50	
TELHA PORTUGUES COMPATIVEL COM ISOTEC SANTA CATARINA	PC	500,00	1,2500	625,00	
TELHA TRANSPARENTE 2.44X0.50	UNI	25,00	25,0000	625,00	
TELHA TRANSPARENTE 2.13X1.10	UNI	10,00	56,0000	560,00	
TIJOLO 6 FUROS	UNI	40.000,00	0,4500	18.000,00	
TOMADA 2P-10 A DUPLA	UNI	80,00	8,5000	680,00	
TORNEIRA COZINHA MESA CROS 1/2	UNI	7,00	23,0000	161,00	
TORNEIRA LAVANT. CROSS 1/2 BRC	UNI	10,00	23,0000	230,00	
TORNEIRATANQUE CROSS 1/2 BRC	UNI	10,00	20,0000	200,00	
TORNEIRATANQUE CROSS 3/4 BRC	UNI	10,00	20,0000	200,00	
TRADO P/ TERRA 15 CM	UNI	5,00	29,0000	145,00	
TRADO P/ TERRA 20 CM	UNI	5,00	36,0000	180,00	
TRENA 3 MTS EMBORRACHADA	UNI	3,00	8,0000	24,00	
TUBO DESCARGA SOBREPOR	UNI	15,00	8,4200	126,30	



**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quarta-Feira 04 de novembro de 2020	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1891/2020 - 9 Pág(s)	
TUBO ESG. 100MM NORMAL	BARRA	80,00	43,0000	3.440,00	
TUBO ESG. 40MM NORMAL	BARRA	80,00	18,5000	1.480,00	
TUBO ESG. 50MM NORMAL	BARRA	80,00	31,2000	2.496,00	
TUBO PONTA AZUL	UNI	40,00	7,2400	289,60	
TUBO SOLD. 60MM	BARRA	50,00	65,0000	3.250,00	
TUBO SOLD. 25MM	BARRA	200,00	12,0000	2.400,00	
TUBO SOLD. 40MM	BARRA	50,00	33,0000	1.650,00	
TUBO SOLD. 50MM	BARRA	100,00	49,2000	4.920,00	
UNIAO SOLD 25 MM	UNI	40,00	5,0000	200,00	
UNIAO SOLD 50 MM	UNI	30,00	21,7000	651,00	
VASSOURA P/ JARDIM PLASTICA 22 DENTES	UNI	70,00	14,8300	1.038,10	
VEDA CALHA 300ML/270 ALUMINIO	UNI	50,00	12,0000	600,00	
VEDA ROSCA 18 MM X5M	UNI	50,00	1,3000	65,00	
VIGA CAMBARA 5X10	MT	300,00	10,5000	3.150,00	
VIGA DE PINUS 5,5 MTS	UNI	100,00	4,5500	455,00	
VISTA CEDRILHO LISA 5,5 CM	UNI	10,00	33,9000	339,00	
VITRO AÇO 100X120X12 S/G	UNI	10,00	290,0000	2.900,00	
BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 40X32MM (LUA REDUÇÃO SOLDAVEL BITOLA 40X32)	UNI	30,00	1,6000	48,00	
			Total:	317.982,95	

**J C FERRAGENS EIRELI LTDA. ME - CNPJ 10.367.732/0001-78**

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
ADESIVO PLASTICO PARA PVC RIGIDO 75 GM	UNI	30,00	3,9000	117,00
APLICADOR DE SILICONE REFORÇADO	UNI	10,00	12,0000	120,00
ARGAMASSA ACI 20 KG	SACO	200,00	8,5000	1.700,00
BROCA P/ METAL 5.0	UNI	10,00	2,5000	25,00
BROCA P/ METAL 12,0	UNI	10,00	27,0000	270,00
BROCA P/ METAL 3.0	UNI	10,00	1,3000	13,00
CAP. SOLD. 25MM	UNI	100,00	0,8500	85,00
CILINDRO FECHADURA LATAO 7030.30	UNI	15,00	18,3000	274,50
COLA DE CONTATO 400 GR	UNI	25,00	16,9500	423,75
COLHER DE PEDREIRO 10	UNI	5,00	23,3000	116,50
COLHER DE PEDREIRO 08	UNI	10,00	24,5000	245,00
CURVA SOLDAVEL 90X25	UNI	100,00	2,5000	250,00
DESEMPENADEIRA PLASTICA 18 X 30 ESTRIADA	UNI	10,00	7,4000	74,00
DISCO DIAMANTADO TURBO	UNI	20,00	14,5000	290,00
DISCO FEELING SERRA 24 DENTES	UNI	10,00	14,5000	145,00
ABRAÇADEIRA TIPO "U" 3/4	UNI	100,00	0,3800	38,00
MANGUEIRA CORRUGADA 1/2	MT	80,00	1,1000	88,00
MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	MT	100,00	0,7400	74,00
ENGATE 60 CM	UNI	40,00	3,7500	150,00
ENGATE RAPIDO	UNI	50,00	2,7500	137,50
ESPUDE EVA GRANDE	UNI	40,00	1,4000	56,00





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira 04 de novembro de 2020	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1891/2020 - 10 Pág(s)	
FACÃO P/ MATO Nº 12	UNI	3,00	15,9000	47,70	
FECHADURA BICO PAPAGAIO	UNI	10,00	29,5000	295,00	
FITA ADESIVA EMBALAGEM TRANSP 45X45	UNI	50,00	3,6500	182,50	
FORMAO 1/2	UNI	10,00	15,7000	157,00	
FORMAO 3/4	UNI	10,00	15,4500	154,50	
FORMÃO 3/8	UNI	10,00	14,2500	142,50	
FORMAO 5/8	UNI	10,00	19,3500	193,50	
INTERRUPTOR 1 TS 4X2	UNI	50,00	5,1500	257,50	
INTERRUPTOR 1 TS+TU 4X2	UNI	50,00	9,7500	487,50	
JOELHO SOLD 25X3/4 ROSCA	UNI	50,00	2,6500	132,50	
JOELHO SOLD 25X45º	UNI	80,00	1,1500	92,00	
JOELHO SOLD 20X90º	UNI	30,00	0,3800	11,40	
JOELHO SOLD 25X90º	UNI	80,00	0,4900	39,20	
JOELHO SOLD 32X90º	UNI	30,00	1,8800	56,40	
JOELHO SOLD 40X90º	UNI	30,00	3,6300	108,90	
JOELHO SOLD 50X90º	UNI	30,00	3,2000	96,00	
LIMA ENXADA	UNI	5,00	14,1000	70,50	
LINHA PARA PEDREIRO 0,80X100M	UNI	15,00	5,8000	87,00	
LUVA SOLD 20 X 1/2 ROSCA	UNI	30,00	0,9500	28,50	
LUVA SOLD 25 X 3/4 ROSCAS	UNI	30,00	1,2500	37,50	
LUVA SOLDAVEL C/ BUCHA LATAO 25X1/2	UNI	10,00	4,4500	44,50	
MACHADO 3,5 LIBRAS	UNI	3,00	50,0000	150,00	
TE INTERNO P/ MANGUEIRA C/ ROSCA A 1/2	UNI	70,00	1,2000	84,00	
MARRETA 1/2 C/ CABO	UNI	5,00	12,8500	64,25	
MARRETA 2 KG C/ CABO	UNI	10,00	30,0000	300,00	
MARTELO BORRACHA 40 MM PRETO	UNI	5,00	9,2000	46,00	
MARTELO VONDER 27MM CABO MADEIRA	UNI	5,00	28,6500	143,25	
OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	UNI	15,00	4,6300	69,45	
PA DE CORTE VANGAR REDONDA S/CABO	UNI	10,00	20,9000	209,00	
PARAFUSO P/ VASO SANITARIO BUCHA 10	UNI	20,00	1,5500	31,00	
PE DE CABRA 60 CM	UNI	5,00	23,6500	118,25	
PICARETA S/ CABO PONTA CHIBANCA	UNI	6,00	40,1000	240,60	
PINCEL 1/2	UNI	20,00	1,9800	39,60	
PINCEL 2	UNI	20,00	4,4800	89,60	
PINCEL 1.1/2	UNI	20,00	4,4800	89,60	
PINCEL 3/4	UNI	20,00	2,4800	49,60	
PNEU P/ CARRINHO 3.25X8	UNI	5,00	27,6500	138,25	
PORTA CADEADO 3 1/2 GALVANIZADO	UNI	10,00	6,4800	64,80	
PROLONGAMENTO 1/2 6CM	UNI	8,00	7,9500	63,60	
PRUMO 500 GR	UNI	5,00	19,6500	98,25	
REJUNTE 1 KILO GRAFITE	UNI	250,00	4,1500	1.037,50	
REVILON TORNEIRA JARDIM CROMADA	UNI	25,00	23,0000	575,00	
ROLO ESPUMA 15 CM	UNI	20,00	4,9800	99,60	





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira 04 de novembro de 2020	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1891/2020 - 11 Pág(s)	
ROLO DE ESPUMA 23 CM	UNI	20,00	6,9800	139,60	
ROLO DE ESPUMA 5 CM	UNI	20,00	2,7300	54,60	
ROLO DE ESPUMA 9 CM	UNI	20,00	2,9500	59,00	
ROLO LA 15 CM C/ SUPORTE	UNI	20,00	7,7800	155,60	
ROLO LA 23 ANTI GOTA	UNI	20,00	13,4800	269,60	
ROLO DE LA 5 CM	UNI	20,00	4,9800	99,60	
SERRA COPO DIAMANTADA 25 MM C/HASTE	UNI	10,00	51,0000	510,00	
SERRINHA AÇO FLEXIVEL	UNI	50,00	5,9500	297,50	
SERROTE 24" PROF	UNI	5,00	33,9000	169,50	
SIFÃO SANF UNIVERSAL	UNI	30,00	4,6500	139,50	
SUPORTE P/ ROLO 23 CM	UNI	20,00	5,9800	119,60	
TE SOLD 90 25 MM	UNI	150,00	0,6800	102,00	
TELA AÇO MANGUEIRAO 3/16X1,5X1M	MT	400,00	11,0000	4.400,00	
TORNEIRA LAVATORIO	UNI	50,00	39,9000	1.995,00	
TORNEIRA PIA 1/2	UNI	20,00	47,0000	940,00	
TORNEIRA BOIA 1/2	UNI	20,00	7,1000	142,00	
TORNEIRA BOIA 3/4	UNI	50,00	7,1000	355,00	
TORQUES ARMADOR 10	UNI	7,00	29,9500	209,65	
TRENA 50 MTS	UNI	10,00	36,9500	369,50	
TRENA 8 MTS	UNI	5,00	25,9000	129,50	
VALV LAVATÓRIO BRANCO	UNI	50,00	3,1900	159,50	
VASSOURA P/ JARDIM PLASTICA	UNI	70,00	11,6000	812,00	
VEDA ROSCA 18 MM X10 M	UNI	70,00	2,2500	157,50	
BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 32X25MM (LUVA PVC SOLDAVEL 25MMX32MM)	UNI	30,00	0,8400	25,20	
			Total:	23.026,50	

## SLAVIERO &amp; FERNANDES LTDA. EPP - CNPJ 05.677.897/0001-06

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
ADAPTADOR SOLD C/ANEL 25 MM	UNI	30,00	7,7000	231,00
ADAPTADOR SOLD CURTO 25X3/4	UNI	30,00	0,4000	12,00
ADAPTADOR SOLD CURTO 50X1.1/2	UNI	30,00	2,0000	60,00
ADESIVO IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETOS E ARGAMASSAS TIPO VEDACIT 3.6 KG	GL	10,00	27,7000	277,00
ALGARISMO ALUMINIO	UNI	15,00	3,7000	55,50
ARAME RECOZIDO	KILO	70,00	9,8000	686,00
ARAME GALVANIZADO BWG 12	KILO	10,00	12,6000	126,00
ARAME GALVANIZADO BWG 16	KILO	10,00	14,9000	149,00
ARAME GALVANIZADO BWG 18	KILO	10,00	14,9000	149,00
ARAME GALVANIZADO BWG 20	KILO	10,00	17,8000	178,00
AREIA LAVADA MEDIA	M3	300,00	31,6000	9.480,00
ARGAMASSA ACIII 20KG	SACO	200,00	22,7000	4.540,00
ASSENTO COM MECANISMO SOFT	UNI	7,00	22,9000	160,30
BACIA BRANCA C/ CAIXA ACOPLADO	UNI	10,00	219,0000	2.190,00
BATENTE 13 CM CEDRILHO	JG	40,00	54,5000	2.180,00





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira 04 de novembro de 2020	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1891/2020 - 12 Pág(s)	
BRACO CHUVEIRO 40 CM	UNI	5,00	6,4000	32,00	
BROCA DE VÍDIA P/ CONCRETO 6,0	UNI	10,00	4,0000	40,00	
BROCA DE VÍDIA P/ CONCRETO 7,0	UNI	10,00	7,6000	76,00	
BROCA P/ CONCRETO 8,0	UNI	10,00	6,0000	60,00	
BROCA P/ METAL 10.0	UNI	10,00	12,5000	125,00	
BROCA P/ METAL 7.0	UNI	10,00	4,5000	45,00	
BROCA P/ METAL 8.0	UNI	10,00	7,3000	73,00	
BROCA P/ CONCRETO 5.0	UNI	10,00	3,0000	30,00	
BROCA P/ METAL 4.0	UNI	10,00	2,0000	20,00	
BROCA P/ METAL 6.0	UNI	10,00	3,2000	32,00	
BUCHA RED ESG 50X40	UNI	50,00	1,3000	65,00	
BUCHA RED SOLD LONGA 50X25MM	UNI	30,00	2,3000	69,00	
BUCHA RED SOLD LONGA 50X32	UNI	30,00	2,7500	82,50	
CABO ENXADA	UNI	10,00	7,0000	70,00	
CADEADO 30MM	UNI	25,00	13,3000	332,50	
CADEADO 60MM	UNI	10,00	41,5000	415,00	
CAIBRO PINHO 5,0 MTS	UNI	180,00	24,5000	4.410,00	
CAIXA DAGUA 1000 LTS POLIETILENO C/ TAMPA	UNI	5,00	224,0000	1.120,00	
CAIXA DAGUA 310 LTS - POLIETILENO C/ TAMPA	UNI	10,00	110,0000	1.100,00	
CAIXA D AGUA FIBRA 10000 LT	UNI	1,00	2.100,0000	2.100,00	
CAIXA DESCARGA BRANCO	UNI	35,00	26,0000	910,00	
CAL VIRGEM 20 KG	SACO	600,00	6,9000	4.140,00	
CAP. SOLD. 40MM	UNI	40,00	1,2500	50,00	
CAP. SOLD. 50MM	UNI	40,00	3,4600	138,40	
CAP. SOLD. 60MM	UNI	40,00	5,5000	220,00	
REPARO REGISTRO PRESSAO 25MM	UNI	25,00	18,5000	462,50	
CIMENTO CII 32 - 50 KG	UNI	5.000,00	25,6800	128.400,00	
COLA DE MADEIRA 225 GR	UNI	10,00	5,3000	53,00	
CURVA ESG LONG 75 MM 90°	UNI	50,00	13,5000	675,00	
ELEMENTO VAZADO DIAGONAL	PEÇA	100,00	2,3000	230,00	
ENGATE 50 CM	UNI	50,00	3,0000	150,00	
ESPATULA PLASTICA (CELULOIDE)	UNI	10,00	1,0000	10,00	
ESPUIMA EXPANSIVA 500ML	UNI	30,00	13,5000	405,00	
FECHADURA INOX EXTERNA	UNI	50,00	29,0000	1.450,00	
			Total:	168.064,70	

SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE NOVEMBRO DE 2020.

**RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS**  
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.  
A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira 04 de novembro de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1891/2020 - 13 Pág(s)

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 79/2020**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Presencial nº.79/2020**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISICAO DE MEDICAMENTOS SIMILARES, GENÉRICOS E DE REFERENCIA, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR, homologando e adjudicando em favor da empresa:

VEIT &amp; VEIT LTDA. ME - CNPJ 11.629.266/0002-03

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEIS	COMP	100,00	1,6600	166,00
ALBENDAZOL 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL-FRASCO	FR	300,00	2,2500	675,00
ALOPURINOL 300MG COMPRIMIDO	COMP	30,00	0,4500	13,50
AMBROXOL (CLORIDRATO) 15MG/5ML XAROPE	FR	200,00	6,0300	1.206,00
AMBROXOL (CLORIDRATO) 30MG/5MOL XAROPE	FR	200,00	8,4900	1.698,00
AMIODARONA (CLORIDRATO) 200MG COMPRIMIDO.	COMP	500,00	0,6500	325,00
CLOR. DE AMITRIPTILINA 25 MG	COMP	1.000,00	0,4500	450,00
AMOXICILINA 500MG CÁPSULA	CÁPS	1.000,00	0,4600	460,00
AMOXICILINA 50MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL - FRASCO	FR	100,00	10,9200	1.092,00
AMOXICILINA + CLAVULONATO DE POTÁSSIO 500MG + 125MG COMPRIMIDO	COMP	500,00	1,8800	940,00
AMOXICILINA + CLAVULONATO DE POTÁSSIO 50MG + 12,5MG/ML - PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	FR	100,00	20,6900	2.069,00
ANLODIPINO (BESILATO) 5MG COMPRIMIDO	COMP	500,00	0,1900	95,00
AZITROMICINA 500MG BLISTER COM 3 COMPRIMIDOS	COMP	600,00	2,2500	1.350,00
AZITROMICINA 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL COM DILUENTE E SERINGA DOSADORA.	FR	100,00	19,7300	1.973,00
BIPERIDENO 2MG COMPRIMIDO	COMP	1.000,00	0,2400	240,00
BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS	FR	100,00	5,3400	534,00
BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA	FR	100,00	7,8300	783,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.  
A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Quarta-Feira 04 de novembro de 2020	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1891/2020 - 14 Pág(s)	
SÓDICA SOLUÇÃO ORAL 6,67MG/ML + 333,4MG/ML FRASCO COM 20ML					
CARBAMAZEPINA 200 MG	COMP	100,00	0,2700	27,00	
CARBAMAZEPINA 20 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FR	100,00	18,8200	1.882,00	
CARBONATO DE LITIO 300MG COMPRIMIDO	COMP	1.000,00	0,3200	320,00	
CARVEDILOL 3,125MG COMPRIMIDO	COMP	1.000,00	0,3600	360,00	
CARVEDILOL 6,25 MG COMPRIMIDO	COMP	1.000,00	0,4000	400,00	
CARVEDILOL 12,5 MG COMPRIMIDO	COMP	1.000,00	0,4300	430,00	
CARVEDILOL 25 MG COMPRIMIDO	COMP	1.000,00	0,6000	600,00	
CEFALEXINA 500 MG CÁPSULA	CÁPS	1.000,00	0,9300	930,00	
CEFALEXINA 50 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	FR	100,00	17,5000	1.750,00	
CIPROFLOXACINO (CLORIDRATO) 500 MG COMPRIMIDO	COMP	1.000,00	0,8000	800,00	
CLONAZEPAN 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS	FR	300,00	5,1300	1.539,00	
CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) 100 MG COMPRIMIDO	COMP	1.000,00	0,3900	390,00	
CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) 25 MG COMPRIMIDO	COMP	1.000,00	0,2400	240,00	
DEXAMETASONA 1MG/G CREME - BISNAGA		200,00	4,8400	968,00	
DEXCLORFENIRAMINA (MALEATO) 0,4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL COM 100ML OU MAIS	FR	200,00	5,2200	1.044,00	
DEXCLORFENIRAMINA (MALEATO) 2 MG COMPRIMIDO	COMP	600,00	0,2500	150,00	
DIAZEPAN 5 MG COMPRIMIDO	COMP	1.000,00	0,1900	190,00	
DIGOXINA 0,25 MG COMPRIMIDO	COMP	1.000,00	0,1900	190,00	
DIPIRONA (SÓDICA) 500 MG COMPRIMIDO	COMP	1.000,00	0,2100	210,00	
DIPIRONA (SÓDICA) 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS	FR	1.000,00	1,3400	1.340,00	
DOXAZOSINA (MESILATO) 2 MG COMPRIMIDO	COMP	1.000,00	0,3800	380,00	
ESPIRONOLACTONA 100 MG COMPRIMIDO	COMP	1.000,00	0,5800	580,00	
ESPIRONOLACTONA 25 MG COMPRIMIDO	COMP	1.000,00	0,2700	270,00	
FENITOINA (SÓDICA) 100MG COMPRIMIDO	COMP	1.000,00	0,2300	230,00	
FENOBARBITAL 100MG COMPRIMIDO	COMP	1.000,00	0,2300	230,00	
CÓD BR 300723 - FENOBARBITAL 40 MG 20 ML	FR	50,00	4,9400	247,00	
FINASTERIDA 5MG COMPRIMIDO	COMP	1.000,00	0,6900	690,00	
FLUCONAZOL 150 MG CÁPSULA	CÁPS	1.000,00	2,1100	2.110,00	





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira 04 de novembro de 2020	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1891/2020 - 15 Pág(s)	
FLUOXETINA 20 MG CÁPSULA	CÁPS	1.000,00	0,4400	440,00	
FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	COMP	1.000,00	0,1900	190,00	
GLICAZIDA 30 MG COMPRIMIDO	COMP	1.000,00	0,5700	570,00	
HALOPERIDOL 1 MG COMPRIMIDO	COMP	1.000,00	0,1600	160,00	
HALOPERIDOL 5 MG COMPRIMIDO	COMP	1.000,00	0,3000	300,00	
HALOPERIDOL 2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL , GOTAS	FR	20,00	6,6800	133,60	
HALOPERIDOL (DECANOATO) 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	50,00	11,7900	589,50	
HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60A62MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FR	100,00	9,3000	930,00	
IBUPROFENO 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL, GOTAS	FR	100,00	5,9500	595,00	
IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO	COMP	500,00	0,3900	195,00	
IPRATRÓPIO (BROMETO) 0,25 MG/ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO	FR	100,00	3,9800	398,00	
ITRACONAZOL 100 MG CÁPSULA	CÁPS	200,00	2,3400	468,00	
LEVODOPA + CLORIDRATO DE BENSERAZIDA (BD) 100MG/25MG COMPRIMIDO	COMP	500,00	1,1200	560,00	
LEVODOPA + CLORIDRATO DE BENSERAZIDA (HBS) LIBERAÇÃO PROLONGADA 100MG/25MG COMPRIMIDO	COMP	200,00	1,4100	282,00	
LEVODOPA + CARBIDOPA 250MG+25MG COMPRIMIDO	COMP	1.000,00	0,7200	720,00	
LEVOTIROXINA SÓDICA 100MCG COMPRIMIDO	COMP	100,00	0,1300	13,00	
LEVOTIROXINA SÓDICA 50MCG COMPRIMIDO	COMP	1.000,00	0,1500	150,00	
LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG COMPRIMIDO	COMP	1.000,00	0,1300	130,00	
LORATADINA 10MG COMPRIMIDO	COMP	200,00	0,4200	84,00	
LORATADINA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL XAROPE	FR	100,00	9,0900	909,00	
MEDROXIPROGESTERONA (ACETATO) 150MG/ML SUSPENSÃO INJETÁVEL.	AMPOLA	100,00	19,0700	1.907,00	
METILDOPA 250MG COMPRIMIDO	COMP	100,00	0,5500	55,00	
METOPROLOL (SUCCINATO) 50MG COMPRIMIDO	COMP	500,00	0,6000	300,00	
METOPROLOL (TARTARATO) 50MG COMPRIMIDO	COMP	500,00	0,3300	165,00	
METRONIDAZOL 100MG/G GELEIA VAGINAL COM 10 APLICADORES		100,00	10,7400	1.074,00	
METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO	COMP	500,00	0,3300	165,00	
MICKANIA GLOMERATA SPRENGL (GUACO)	FR	100,00	11,4700	1.147,00	
MICONAZOL (NITRATO) 20MG/G		200,00	7,0800	1.416,00	





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira 04 de novembro de 2020	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1891/2020 - 16 Pág(s)	
CREME DERMATOLOGICO					
MICONAZOL (NITRATO) 20MG/G CREME VAGINAL COM APLICADORES			200,00	10,5900	2.118,00
NISTATINA 100000UI/ML SUSPENSÃO ORAL	FR		200,00	9,1900	1.838,00
NORETISTERONA 0,35MG CARTELA COM 35 DRÁGEAS	CART		200,00	3,6000	720,00
NORETISTERONA (ENANTATO) + ESTRADIOL (VALERATO) 50MG + 5MG SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA		100,00	11,9600	1.196,00
ÓLEO MINERAL FRASCO	FR		200,00	7,2900	1.458,00
OMEPRAZOL 20MG CAPSULAS CÓD. BR0267712	CÁPS		1.000,00	0,2100	210,00
PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS	FR		200,00	2,5100	502,00
PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO	COMP		2.000,00	0,2100	420,00
PREDNISOLONA (FOSFATO SÓDICO) 4,02MG/ML EQUIVALENTE A 3 MG/ML XAROPE	FR		100,00	7,6800	768,00
PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO	COMP		300,00	0,5700	171,00
PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO	COMP		300,00	0,3800	114,00
PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDO	COMP		200,00	0,2200	44,00
RANITIDINA 150MG COMPRIMIDO	COMP		1.000,00	0,4500	450,00
RANITIDINA 15MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FR		100,00	10,7200	1.072,00
SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL COM 27,9G ENVELOPE			200,00	2,0500	410,00
SALBUTAMOL 100MCG/DOSE AEROSOL ORAL COM 200 DOSES	FR		100,00	10,8600	1.086,00
SALBUTAMOL 0,48MG/ML XAROPE	FR		100,00	3,4700	347,00
SIMETICONA 75MG/ML EMULSÃO ORAL GOTAS	FR		100,00	4,4800	448,00
SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G CREME			100,00	14,6800	1.468,00
SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400MG + 80 MG COMPRIMIDO	COMP		200,00	0,6100	122,00
SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40MG + 8 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FR		100,00	5,2500	525,00
SULFATO FERROSO 25MG/ML DE FE II SOLUÇÃO ORAL, GOTAS	FR		100,00	5,2500	525,00
SULFATO FERROSO 40MG DE FE II COMPRIMIDO	COMP		200,00	0,1600	32,00
TIAMINA (CLORIDRATO) 300MG COMPRIMIDO	COMP		200,00	1,2700	254,00
TIMOLOL (MALEATO) 5MG/ML	FR		50,00	4,0700	203,50





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira 04 de novembro de 2020	ATOS DO PODER EXECUTIVO			EDIÇÃO N.º: 1891/2020 - 17 Pág(s)	
SOLUÇÃO OFTÁLMICA					
TIRAS REAGENTES PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA ROCHE/ACCU-CHEK ACTIRA	FR	500,00	1,0500	525,00	
VALPROATO DE SÓDIO 288MG EQUIVALENTE A 250MG DE ÁCIDO VALPROICO, COMPRIMIDO	COMP	300,00	0,3500	105,00	
VALPROATO DE SÓDIO 57,624MG/ML EQUIVALENTE A 50MG/ML DE ÁCIDO VALPROICO XAROPE	FR	100,00	8,9700	897,00	
VALPROATO DE SÓDIO 576MG EQUIVALENTE A 500MG DE ÁCIDO VALPROICO, COMPRIMIDO	COMP	500,00	0,8800	440,00	
VARFARINA (SÓDICA) 5MG COMPRIMIDO	COMP	300,00	0,2500	75,00	
VERAPAMIL (CLORIDRATO) 80MG COMPRIMIDO.	COMP	500,00	0,4400	220,00	
LEVONORGESTREL 0,15MG+ETINILESTRADIOL 0,03MG	CART	200,00	3,2300	646,00	
NORETISTERONA 50 MG + ESTRADIOL 5 MG SOLUÇÃO INJETAVEL	AMPOLA	50,00	10,8100	540,50	
BACLOFENO 10MG	COMP	1.000,00	0,3900	390,00	
			Total:	66.952,60	

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE NOVEMBRO DE 2020.

**LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO**  
Secretário Municipal de Saúde



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.  
A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira 04 de novembro de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1891/2020 - 18 Pág(s)

### DECRETO MUNICIPAL Nº 356/2020

04 de novembro de 2020.

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, EM FAVOR DO ÓRGÃO SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R\$ 9,18 PARA REFORÇO DE DOTAÇÕES DA LEI ORÇAMENTÁRIA VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, **Roberto Mitsuru Tsunokawa**, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na Lei Municipal 3.153/2019, de 22 de novembro de 2019.

#### DECRETA

**Art. 1º** - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-programa do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2020, no valor de R\$ 9,18 (nove reais e dezoito centavos), na seguinte dotação do orçamento vigente:

**ÓRGÃO: 08000 - Secretaria de Assistência Social**

**UNIDADE: 08003 – Manutenção da Secretaria de Ação e Promoção Social**

**PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO)**

**Crédito Suplementar**

**Recurso de Todas as Fontes R\$ 1,00**

FUNCIONAL	PROGRAMÁTICA	PROGRAMA/AÇÃO	VALOR
04.122.0025.2020 MANUTENÇÃO DA SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL			
FONTE: 793 – Programa de Intencao Integral a Familia - PAIF - Exercícios Anteriores			
339039: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.....			R\$ 9,18
			=====
<b>TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR.....</b>			<b>R\$ 9,18</b>

**Art. 2º** - Para utilização do Crédito Adicional ESPECIAL, disposto no artigo 1º deste Decreto, será utilizado o Superávit Financeiro do exercício de 2019, no valor de R\$ 9,18 (nove reais e dezoito centavos), proveniente da seguinte fonte:

**FONTE:** 793 – Programa de Intencao Integral a Familia - PAIF - Exercícios Anteriores.....R\$ 9,18

**Art. 3º** - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº 2.904/2017, com vigência nos exercícios de 2018 a 2021, e, na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.143/2019.

**Art. 4º** - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE NOVEMBRO DE 2020.

**ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA**

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração.



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira 04 de novembro de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1891/2020 - 19 Pág(s)

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

#### PROCESSO Nº. 162/2020

#### DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 102/2020

A Secretaria de Cultura e Esportes do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto no inciso II, do art. 24, da Lei nº.8.666/93, o processo de Dispensa de Licitação nº. 102/2020 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor da empresa **S. C. COMERCIAL EIRELI**, inscrita no CNPJ nº. 20.758.465/0001-13, para **AQUISIÇÃO DE LAVADORA DE ROUPA (TANQUINHO) PARA ATENDER A SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTE**, no valor total de R\$ 629,00 (seiscentos e vinte e nove reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE NOVEMBRO DE 2020.

**LURDES SOARES**  
Secretária de Cultura e Esporte



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.  
A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira 04 de novembro de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1891/2020 - 20 Pág(s)

### EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

**PROTOCOLO Nº. 162/2020****DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 102/2020**

A Secretaria de Cultura e Esporte do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato representada pela Sra. Lurdes Soares, ratifica a Dispensa de Licitação nº 102/2020, nos termos do Artigo 24 caput, inciso II, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

<b>DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 102/2020</b>
Contratada: <b>S. C. COMERCIAL EIRELI</b> CNPJ nº. 20.758.465/0001-13
OBJETO: <b>AQUISIÇÃO DE LAVADORA DE ROUPA (TANQUINHO) PARA ATENDER A SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTE.</b>
VALOR: R\$ 629,00 (seiscentos e vinte e nove reais).
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE NOVEMBRO DE 2020.

**LURDES SOARES**  
Secretária de Cultura e Esporte



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.  
A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira 04 de novembro de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1891/2020 - 21 Pág(s)

Ato de homologação do Projeto Político-Pedagógico emitido pela Secretaria Municipal de Educação de Nova Londrina para as instituições públicas municipais.

Republicação por Incorreção

### ATO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 06/2020 - SME NOVA LONDRINA

A Prefeitura do Município de Nova Londrina, mantenedora da **Escola Municipal Professor Luiz Flávio Ravache – Educação Infantil e Ensino Fundamental**, no uso de suas atribuições legais conferidas pelas Deliberações nº 02 e 03/2018 CP/CEE/PR e pelo Parecer de Legalidade nº 09/2020 – Núcleo de Educação de Loanda.

### HOMOLOGA

Art. 1º - O Projeto Político-Pedagógico da **Escola Municipal Professor Luiz Flávio Ravache – Educação Infantil e Ensino Fundamental** do município de Nova Londrina, com oferta de Educação Infantil 4 e 5 anos e Ensino Fundamental anos iniciais.

Art. 2º - O Projeto Político-Pedagógico homologado por este Ato de Homologação entra em vigor a partir do início do ano letivo de 2021 revogando as homologações anteriores.

Nova Londrina, 09 de outubro de 2020.

Roberto Mitsuru Tsunokawa  
Prefeito Municipal

Lurdes Soares  
Secretária Municipal de Educação



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.  
A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira 04 de novembro de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1891/2020 - 22 Pág(s)

### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

#### AVISO DE PREGÃO

#### PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

**Processo nº. 212/2020**

**MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 082/2020**

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS QUE SERÃO UTILIZADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DE NOVA LONDRINA, conforme especificações no Anexo I do edital.

Íntegra do edital a partir de 05 de novembro de 2020.

**Tipo de Julgamento:** Global

**Local:** Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.

**Abertura da Sessão:** 17 de novembro de 2020, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE NOVEMBRO DE 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS  
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira 04 de novembro de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1891/2020 - 23 Pág(s)

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

#### PROCESSO Nº. 234/2020

#### DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 101/2020

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto no inciso IV do art. 24, da Lei nº.8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação nº. 101/2020 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor da empresa **FRANCISCO JOSE FERRAZ RODRIGUES 51776499972**, inscrita no CNPJ nº. 31.197.518/0001-90, para **LOCAÇÃO DE TENDAS DESTINADAS A REALIZAÇÃO DE TRIAGEM DE PACIENTES EM UNIDADES DE SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL PELO PERÍODO DE 03 (TRÊS) MESES, DESTINADO AS AÇÕES DE COMBATE AO CORONAVÍRUS**, no valor total de R\$ 11.250,00 (onze mil, duzentos e cinquenta reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE NOVEMBRO DE 2020.

**LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO**  
Secretário Municipal de Saúde



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.  
A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Quarta-Feira 04 de novembro de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1891/2020 - 24 Pág(s)

### EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

**PROTOCOLO Nº. 234/2020****DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 101/2020**

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº 101/2020, nos termos do Artigo 24 caput, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

<b>DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 101/2020</b>
Contratada: <b>FRANCISCO JOSE FERRAZ RODRIGUES 51776499972</b> CNPJ nº. 31.197.518/0001-90
<b>OBJETO: LOCAÇÃO DE TENDAS DESTINADAS A REALIZAÇÃO DE TRIAGEM DE PACIENTES EM UNIDADES DE SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL PELO PERÍODO DE 03 (TRÊS) MESES, DESTINADO AS AÇÕES DE COMBATE AO CORONAVÍRUS.</b>
VALOR: R\$ 11.250,00 (onze mil, duzentos e cinquenta reais).
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE NOVEMBRO DE 2020.

**LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO**  
Secretário Municipal de Saúde



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.  
A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500